Dias 16 e 17 de novembro de 2023. 

2.6. Participantes: 2 (dois), conforme consta nos requerimentos anexados ao e-PAD 

39552/2023.  

2.7. Local da realização do curso: Foz do Iguaçu – PR. 

2.8. Carga-horária: 16 horas 

2.9. Valor: 

Inscrição individual: R$3.190,00 (três mil, cento e noventa reais). 

Inscrição para 2 participantes: R$6.380 (seis mil, trezentos e oitenta reais). 

3 – UNIDADE REQUISITANTES DA CONTRATAÇÃO 

3.1. Secretaria de Gestão Predial (SEGPRE). 

4 – MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO E FUNDAMENTO LEGAL 

4.1. Contratação direta, por de inexigibilidade de licitação, conforme art. 74, III, inciso f, da Lei

[...]

contratos de obras e serviços de engenharia. Formado em engenharia civil pela Universidade 

de Brasília, trabalhou por mais de dez anos na coordenação de projetos e execução de obras 

na iniciativa privada. 

7 – VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1 - Investimento total de R$6.380,00 (seis mil, trezentos e oitenta reais), referente a 2 (dois) 

participantes no curso solicitado, conforme proposta anexada a este e-PAD. 

8 – OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE 

8.1. Proporcionar todas as condições para que a Contratada possa prestar o objeto, de acordo 

com as determinações do contrato, ou outro instrumento que o substitua, especialmente deste